
Příloha č. 1 Metodického materiálu k aplikaci

 právních úpravy o pravidlech rozpočtové odpovědnosti

               Plán výnosů a nákladů v rámci střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2018

částky uvedené ve sloupcích 4 až 7 jsou v ticích Kč

1 2 3 4 5 6 7

Číslo 

účtu
Celkem

Hlavní 

činnost

Další 

činnost

Jiná 

činnost

A. Náklady x 28288 28288

A.I.a. Spotřebované nákupy 50 1585 1585

A.I.a.2. z toho Prodané zboží 0 0

A.I.b. Služby 51 2325 2325

A.II.7 Změny stavu zásob vlastní činnosti 56 0 0

A.II.x Aktivace 57 0 0

A.III. Osobní náklady 52 23395 23395

A.IV. Daně a poplatky 53 73 73

A.V. Ostatní náklady 54 180 180

A.V.a. z toho tvorba Fondu účelově určených prostředků 0 0

A.VI.
Odpisy, prodaný majetek,tvorba a použití 

rezerv a opravných položek
55

730 730

A.VI.23. Odpisy dlouhodobého majetku 730 730

A.VI.24. Zůstatková cena prodaného majetku 0 0

A.VI.x. Ostatní 0 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky 58 0 0

A.VIII. Daň z příjmů 59 0 0

B. Výnosy x 28288 28288

B.I. Provozní dotace 69 23768 23768

B.I.a. Institucionální 19969 19969

B.I.b. Účelové 3799 3799

B.I.x. Ostatní 0 0

B.II. Přijaté příspěvky 68 0 0

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 60 370 370

B.III.a. Tržby za vlastní výkony 0 0

B.III.b. Tržby z prodeje služeb 370 370

B.III.c. Tržby za prodané zboží 0 0

B.IV. Ostatní výnosy 64 4150 4150

B.IV.9. Zúčtování fondů 325 325

B.IV.9.a. Rezervní fond 0 0

B.IV.9.b. Fond reprodukce majetku 0 0

B.IV.9.c. Fond účelově určených prostředků 0 0

B.IV.9.d. Sociální fond 325 325

B.IV.x. Ostatní 3825 3825

B.V. Tržby z prodeje majetku 65 0 0

B. - A. Výnosy snížené o náklady x 0 0

Část I. Základní předpoklady, z kterých se vycházelo při sestavení plánu:

Ústav státu a práva AV ČR, v. v. i.; IČ 68378122

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2018 vychází předpokladu kontinuálního institucionálního 

financování ze státního rozpočtu s předpokládaným meziročním nárůstem. V rozpočtu jsou zahrnuty všechny 

dotace, které byly v okamžik sestavování rozpočtu známy. Dále je předpokládáno navýšení podpory 

výzkumné insituce o přibližně 3-4%. Vzhledem ke skutečnosti, že v době sestavování výhledu není možné 

jednoznačně určit výši dotace na činnost, jedná se u provozní dotace o odhad. Vývoj nákladů a výnosů je 

uvažován jako kontinuální, nejsu známy mimořádné nákladové ani výnosové položky. 

Ústav státu a práva AV ČR, v. v. i.; IČ 68378122



Příloha č. 1 Metodického materiálu k aplikaci

 právních úpravy o pravidlech rozpočtové odpovědnosti

Část II. Další významné hospodářské skutečnosti:

Další významné hospodářské skutečnosti nejsou na rok 2018 plánovány.

Ústav státu a práva AV ČR, v. v. i.; IČ 68378122


